АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020 № 136                                                                    с. Петропавловское

О создании внештатных

маневренных и патрульно-

контрольных групп для

своевременного реагирования  на

возникающие природные пожары

на территории Петропавловского

района

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Приказом Сибирского регионального центра МЧС

России от 22.11.2016 № 758 в целях своевременного реагирования на

возникающие природные пожары, руководствуясь Уставом муниципального

образования Петропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Петропавловского района внештатные

маневренные и патрульно-контрольные группы для своевременного

реагирования на возникающие природные пожары на территории

Петропавловского района.

2. Утвердить состав внештатных маневренных и патрульно-

контрольных групп (прилагается).

3. Назначить старших маневренных групп:

Ожогин А.В., заместитель главы Администрации района

(группа  №  1);

Толстых В.А., первый заместитель главы Администрации района,

начальник управления по агропромышленному комплексу (группа № 2).

4. Назначить старшим патрульно-контрольной группы:

Волков В.В., заведующий отделом по делам ГО и ЧС Администрации

района (группа №  3).

5. Задачами маневренных и патрульно-контрольных групп считать

ликвидацию природных пожаров, не допущение переходов природных

пожаров на населенные пункты, проведение мероприятий по своевременной

эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы

перехода пожаров на населенные пункты, привлечение к ответственности

виновных лиц.

6. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края и разместить на официальном сайте

Администрации Петропавловского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Петропавловского района Ожогина А.В.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                      В.А. Толстых

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Петропавловского района

от 08.04.2020 № 136

СОСТАВ

внештатных маневренных и патрульно-контрольных групп для

своевременного реагирования на возникающие природные пожары на

территории Петропавловского района

Группа № 1

№ Наименование организации Личный

состав (чел).

Техника (ед.)

1 Администрация района 2 1

2 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю (по

согласованию)

11 3

3 МО МВД России «Петропавловский»

(по согласованию)

2 1

Группа № 2

1 Администрация района 2 1

2 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю (по

согласованию)

11 3

3 МО МВД России «Петропавловский»

(по согласованию)

2 1

Группа № 3

1 Администрация района 2 1

2 ТО НД и ПР № 3 УНД и ПР ГУ МЧС

России по Алтайскому краю (по

согласованию)

1 1

3 МО МВД России «Петропавловский»

(по согласованию)

1 1